

Stauning Maskinstation A/S
Mejlbyvej 5, Stauning, 6900 Skjern

Årsrapport for
2016/17

CVR-nr. 73 28 83 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2017.

Henrik Astrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stauning Maskinstation A/S
Mejlbyvej 5, Stauning
6900 Skjern

CVR-nr.: 73 28 83 12
Stiftet: 16. juni 1983
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
34. regnskabsår

Bestyrelse

Kristian Thorsted Astrup, Formand
Henrik Astrup
Jørgen Astrup
Oda Astrup
Karen Astrup
Kenneth Astrup

Direktion

Henrik Astrup
Jørgen Astrup

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har omfattet landbrugsmaskinstation, entreprenørvirksomhed og handel med halm og grus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.572.136 kr. mod 19.886.544 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.003.913 kr. mod -1.060.280 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	23.572.136	19.886.544
1 Personaleomkostninger	-15.706.819	-16.009.436
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.932.996	-4.610.067
Driftsresultat	2.932.321	-732.959
Andre finansielle indtægter	223.445	6.948
2 Øvrige finansielle omkostninger	-646.979	-662.516
Resultat før skat	2.508.787	-1.388.527
3 Skat af årets resultat	-504.874	328.247
Årets resultat	2.003.913	-1.060.280
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	3.913	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.060.280
Disponeret i alt	2.003.913	-1.060.280

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	573.966	1.150.966
4	Produktionsanlæg og maskiner	23.826.268	25.396.944
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.587	63.647
		<u>24.433.821</u>	<u>26.611.557</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt		
		<u>24.433.821</u>	<u>26.611.557</u>
Anlægsaktiver i alt			
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.052.286	784.827
		<u>1.052.286</u>	<u>784.827</u>
	Varebeholdninger i alt		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.133.129	7.182.843
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.538.502	2.001.840
	Tilgodehavende selskabsskat	351.000	184.018
	Andre tilgodehavender	814.440	0
		<u>14.837.071</u>	<u>9.368.701</u>
	Tilgodehavender i alt		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	226.394	214.250
		<u>226.394</u>	<u>214.250</u>
	Værdipapirer i alt		
	Likvide beholdninger	4.083.195	5.948.367
		<u>20.198.946</u>	<u>16.316.145</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
		<u>20.198.946</u>	<u>16.316.145</u>
	Aktiver i alt	<u>44.632.767</u>	<u>42.927.702</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	11.507.300	11.503.387
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
		<u>14.007.300</u>	<u>12.003.387</u>
Egenkapital i alt			
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.491.686	1.986.812
		<u>2.491.686</u>	<u>1.986.812</u>
Hensatte forpligtelser i alt			
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	495.000	1.155.000
		<u>495.000</u>	<u>1.155.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	Kortfristet del af langfristet gæld	660.000	660.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.303.816	3.273.963
	Gæld til associerede virksomheder	2.515.719	2.692.210
	Anden gæld	21.159.246	21.156.330
		<u>27.638.781</u>	<u>27.782.503</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
		<u>28.133.781</u>	<u>28.937.503</u>
Gældsforpligtelser i alt			
		<u>44.632.767</u>	<u>42.927.702</u>
Passiver i alt			
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	2.003.913	-1.060.280
9 Reguleringer	4.971.375	4.211.920
10 Ændring i driftskapital	-5.536.077	679.933
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.439.211	3.831.573
Renteindbetalinger og lignende	211.300	6.945
Renteudbetalinger og lignende	-646.979	-653.006
Pengestrøm fra ordinær drift	1.003.532	3.185.512
Betalt selskabsskat	-166.982	-173.636
Pengestrømme fra driftsaktivitet	836.550	3.011.876
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.221.909	-5.779.864
Salg af materielle anlægsaktiver	1.356.678	520.240
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.865.231	-5.259.624
Optagelse af langfristet gæld	0	1.980.000
Afdrag på langfristet gæld	-660.000	-165.000
Udbetalt udbytte	0	-2.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-176.491	1.413.566
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-836.491	1.228.566
Ændring i likvider	-1.865.172	-1.019.182
Likvider 1. juli	5.948.367	6.967.549
Likvider 30. juni	4.083.195	5.948.367
Likvider		
Likvide beholdninger	4.083.195	5.948.367
Likvider 30. juni	4.083.195	5.948.367

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	13.284.781	13.554.141	
Pensioner	1.763.324	1.810.191	
Andre omkostninger til social sikring	272.618	284.167	
Personaleomkostninger i øvrigt	386.096	360.937	
	<u>15.706.819</u>	<u>16.009.436</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>38</u>	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	646.979	662.516	
	<u>646.979</u>	<u>662.516</u>	
3. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	504.874	-333.552	
Regulering af tidligere års skat	0	5.305	
	<u>504.874</u>	<u>-328.247</u>	
4. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	2.361.550	72.859.542	1.183.203
Tilgang	0	3.221.909	0
Afgang	-953.550	-2.628.162	-32.000
	<u>1.408.000</u>	<u>73.453.289</u>	<u>1.151.203</u>
Kostpris 30. juni			
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.210.584	47.462.598	1.119.556
Årets afskrivninger	47.000	4.716.585	9.260
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-423.550	-2.552.162	-11.200
	<u>834.034</u>	<u>49.627.021</u>	<u>1.117.616</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni			
	<u>573.966</u>	<u>23.826.268</u>	<u>33.587</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni			

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli	500.000	11.503.387	0	12.003.387
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.913	0	3.913
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital 30. juni	<u>500.000</u>	<u>11.507.300</u>	<u>2.000.000</u>	<u>14.007.300</u>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været nogen bevægelser på virksomhedskapitalen.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>660.000</u>	<u>0</u>	<u>1.155.000</u>	<u>1.815.000</u>
	<u>660.000</u>	<u>0</u>	<u>1.155.000</u>	<u>1.815.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide midler 3.522 t.kr. er deponeret til sikkerhed for garantistillelser.

8. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret begrænset for 225 t.kr. for tredje mand.

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.042.967	3.884.599
Andre finansielle indtægter	-223.445	-6.948
Øvrige finansielle omkostninger	646.979	662.516
Skat af årets resultat	504.874	-328.247
	<u>4.971.375</u>	<u>4.211.920</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-267.459	149.436
Ændring i tilgodehavender	-5.301.388	4.188.097
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	32.770	-3.657.600
	<u>-5.536.077</u>	<u>679.933</u>